
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1° 

Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 – fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it e-mail:ceic8av00r@istruzione.it  sito web:www.aldomoromaddaloni.edu.it 

 

 ALBO ON LINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 
Oggetto: Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio del finanziamento di cui ai Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60 

CUP : E17G23001000006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato» 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa» 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997» 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 

emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 ; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023, “Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.”; 

VISTA la Candidatura N. 1091938 presentata da questa istituzione scolastica in risposta alla Nota 134894 

del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera n.3 del Consiglio 

d’Istituto del 30/01/2024;  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario e 

aggiuntivo con l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio scolastico nel rispetto dei protocolli di sicurezza 

adottati dagli organi competenti;  

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto contraddistinto dal codice 

identificativo; onde consentire lo svolgimento delle attività connesse;  

 

DECRETA 

 

1. la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’EF 2024 del 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000848/U del 15/02/2024 16:38

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 
 

finanziamento dell’importo di € 69.690,60 come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60 € 69.690,60 

 

 

2. Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE)sarà iscritto nelle 

ENTRATE – Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato); 

02 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FSE) 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60 (liv. 3) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024” come 

segue: 

ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizi
one 

Importo 

1 2 3 Finanziamenti dall’Unione Europea – Fondi sociali europei – 
PON per la scuola (FSE) 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60 

€ 69.690,60 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, venga istituito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) - 

P02 “Progetti in ambito umanistico e sociale” (liv. 2) la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda 

Sud” – Nota di adesione n. 134894/2023 e in esso dovrà essere riportata la seguente progettualità: 

 

USCITE  

CODICE PROGETTO Importo 
 
10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60 

 
€ 69.690,60 

 

3. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale ed i correlati atti contabili relativi al progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60: 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del DI 

n. 129/2018, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107». 

5. Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale all’indirizzo www.aldomoromaddaloni.edu.it 

 all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Ione Renga 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                                                                                                 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000848/U del 15/02/2024 16:38

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/

		2024-02-15T16:39:21+0100
	RNGNIO71P64E791S




